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 W odpowiedzi na wniosek Nr BS-0717/00006/10 z dnia 18 maja 2010 roku informuję, 

że art. 169 ust. 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, 

poz. 2104 z późn. zm.) wskazuje na ograniczenia jednostek samorządu terytorialnego, 

dotyczące  wysokości  spłaty zobowiązań jednostki samorządu terytorialnego w trakcie 

trwania roku budżetowego z tytułu wykupu obligacji,  zaciągniętych kredytów, pożyczek 

w związku z umową zawartą z podmiotem dysponującym środkami pochodzącymi z budżetu 

Unii Europejskiej. Z kolei art. 169 ust. 3 ww. ustawy wskazuje, kiedy tych ograniczeń 

nie należy stosować. Sformułowanie „w związku z umową” ma odniesienie również do 

środków, poniesionych przez jednostkę na sfinansowanie wkładu własnego na zadanie 

realizowane ze środków pochodzących z budżetu UE. 

Zauważyć należy jednak, że zgodnie z art. 85 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. -  

Przepisy wprowadzające ustawę o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 poz. 1241 z poźn. 

zm.), art. 169 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104 z późn. zm.) traci  moc z dniem 31 grudnia 2013 r. 

Obowiązujący od 2014 roku art. 243 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) wskazuje nadal na 

możliwość zastosowania wyłączeń  w zakresie ograniczeń, dotyczących wysokości spłat 

rat kredytów i pożyczek oraz  wykupów papierów wartościowych w danym roku 

budżetowym, w związku z umową zawartą  na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2. 

Jednocześnie ustawodawca określił tutaj termin, do którego omawiane wyłączenia 

można stosować. Termin ten wynosi 90 dni i rozpoczyna bieg od momentu zakończenia 

programu, projektu lub zadania i uzyskania przez jednostkę samorządu 

terytorialnego refundacji poniesionych środków. Należy więc przyjąć, że termin ten 

zaczyna biec od momentu, w którym spełnione zostaną jednocześnie dwie przesłanki: 

zakończenie programu, projektu lub zadania wraz z otrzymaniem refundacji wydatkowanych 

środków.  

W oparciu o powyższe należy przyjąć, że do stosowania wyłączeń w zakresie 

ograniczeń, dotyczących  rat kredytów, pożyczek przypadających do spłaty do końca 2013 

roku (oraz wykupu obligacji w tym czasie), w ramach zobowiązań powstałych w związku  

realizacją zadań z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 



mają zastosowanie przepisy art. 169 ust. 3 ustawy o finansach publicznych z dnia 30 czerwca 

2005 r. (Dz. U. Nr 249, poz.2104 z późn. zm.). Od 1 stycznia 2014 roku, z uwagi na treść art. 

85 pkt 3 ustawy z dnia  27 sierpnia 2009 r. -  Przepisy wprowadzające ustawę o finansach 

publicznych, zastosować należy zasady, określone w art. 243 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych, wraz z obowiązującym 90 - dniowym terminem, 

o którym mowa powyżej. 

 

 

 

 

 


